

درز در سازمان ملل در نتیجه تکانِ قلبِ انتخاباتی آقای کرزی

تقلب های انتخاباتی در افغانستان، در درون سازمان ملل کشیده گی های شدیدی را بوجود آورده است. آقای **Peter Galbraith** (تبعه آمریکا) مسوول درجه دوم دفتر ملل متحد در کابل (یوناما) بروز چارشنبه 30 سپتامبر ورق بر طرفی خود را از جانب دفتر سرمنشی سازمان ملل در نیویارک دریافت کرد. این تصمیم در نتیجه مناقشاتی که میان آقای گالبرایت و آمر وی آقای **Kai Eide** مسوول یوناما در کابل، روی چگونگی بر خورد با تقلب های بزرگی که در انتخابات ریاست جمهوری افغانستان رخ داده است، اتخاذ شد.

آقای گالبرایت طرفدار یک رفتار سختگیرانه در رابطه با تأمین شفافیت در انتخابات بود و میخواست بررسی ها را در رابطه با تقلب، تا حد ممکن به پیش برد. آقای کای آیدی بر عکس بخاطر رعایت خاطر آقای کرزی یک روش نرم را جستجو میکرد.

خبر این پرخاشها که یوناما را تکان داد فردای آن روز بتاريخ ۱۳ سپتامبر با حرکت آقای گالبرایت از کابل به گوش رسید. غیابت آقای گالبرایت از طرف دفتر یوناما در کابل، موقتی اعلان شد اما آقای بان کیمون سر منشی سازمان ملل متحد روز چارشنبه اعلان کرد که این «موقتی» دایمی بود. سرمنشی سازمان ملل متحد «پشتیبانی تام» خود را از آقای آیدی ابراز کرده و از آقای گالبرایت بخاطر «جدیت در کار و از خودگذری مسلکی» تشکر به عمل آورده است. نظر به گفته یکی از همکاران نزدیک سرمنشی « برطرف کردن آقای گالبرایت امر بسیار دشوار بود» (در میان تصمیم گیران مخالفت وجود داشت)

آقای گالبرایت در برابر پرسش روزنامه لوموند گفت: وی از اتخاذ این «تصمیم غلط» از جانب سرمنشی ملل متحد «حیران» است. وی علاوه کرد «سبکدوش کردن یک مامور بلند رتبه ملل متحد، بخاطر اینکه از تقلب های انتخاباتی تشویش نشان داده است، خیلی مضطرب کننده است» وی علاوه کرد که انتخابات ۲۰ اگست آلوده با «تقلب های گسترده ایکه اعتبار پروسه را از بین برد» بود و «ماموریت سازمان ملل اینست تا عادلانه بودن و شفافیت این روند را تأمین کند»

پیروزی پراگماتیک ها

در مقابل، آقای آیدی به روزنامه لوموند گفت «وی امید وار است که دفتر ملل متحد در کابل منبهد بتواند به چالش هایکه در برابرش قرار دارد، خود را متمرکز سازد زیرا مجال آنرا ندارد که به امور دیگر مصروف شود.» طرفداران آقای آیدی در یوناما این اتهام را که گویا آقای آیدی از تقلب های انتخاباتی چشم پوشی میکند «مضحک» خوانده بر عکس میگویند آقای گالبرایت با ستیزه جویی در مقابل کمیسیون مستقل انتخابات که رییس آنرا آقای کرزی گماشته است، از «صلاحیتهای دفتر ملل متحد پا فراتر می گذاشت».

آقای گالبرایت که سفیر ایالات متحده در کروآسی **Croatie** بود در اثر فشار زیاد **Richard Holbrooke** نماینده خاص اوباما برای افغانستان و پاکستان در کابل توظیف شد. در آن زمان آقای هالبروک میخواست برخورد جامعه بین المللی را علیه کرزی بر انگیزد. هالبروک درین روز ها خاموش است و این خاموشی شاید گویای این واقعیت است که اداره اوباما بالاخره حرف پراگماتیک ها را قبول کرده و کرزی را با تمام حرفهایش حفظ می کند.